
Smlouva 

o poskytování služeb transportu finančních hotovostí objednatele 

č. 17/22/2208/18 

uzavřená v souladu se zákonem 89/20012Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, 

dle §1746 a následujících 

mezi 

 

zhotovitelem:    SOBES s.r.o.    

     Velkomeziříčská 47, 674 01 Třebíč 

zastoupeným:    Mgr. Lubomír Krejčí, jednatel společnosti  

     IČ:  25515730  DIČ: CZ25515730 

kontaktní údaje:      Dispečink: tel.  

     Vedení společnosti: tel., email: sobes@sobes.cz 

bankovní spojení:   číslo účtu:  

                 

Firma je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28973 

dále jen "zhotovitel" 

a 

objednatelem:  Město Třebíč 

    Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč     

Zastoupený:       Vladimír Malý, místostarosta 

    IČ:00290629 DIČ: CZ00290629 

kontaktní údaje:  pověřená osoba objednatele pro transporty hotovosti:  

e-mail:  

bankovní spojení:  KB pobočka v Třebíči, číslo účtu: 19-329711/0100 

dále jen "objednatel" 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje pro objednatele provádět za úplatu transport finančních hotovostí (mince) 

z objektů objednatele – parkovacích automatů (dále PA) a veřejných toalet (dále VT) v dohodnuté četnosti transportů: 

PA 1     Komenského náměstí, Třebíč    (výběr 1x týden) 

PA 2     Karlovo náměstí, Třebíč    (výběr 1x týden) 

PA 3     Martinské náměstí, Třebíč    (výběr 1x měsíc) 

PA 4     Soukopova, Třebíč     (výběr 1x měsíc) 

PA 5     Kateřiny z Valdštejna, Třebíč    (výběr 1x měsíc) 

PA 6     Sirotčí, Třebíč     (výběr 1x měsíc) 

PA 7     Vítězslava Nezvala (autobusové nádraží), Třebíč  (výběr 1x měsíc) 

PA 8     Vítězslava Nezvala, Třebíč    (výběr 1x měsíc) 

PA 9     Masarykovo náměstí, Třebíč    (výběr 1x dva měsíce) 

PA 10   Smila Osovského, Třebíč    (výběr 1x dva měsíce) 

PA 11   Žerotínovo náměstí, Třebíč    (výběr 1x dva měsíce) 

VT 1     Karlovo náměstí     (výběr 1x měsíc)  

Transport vytříděných finančních hotovostí bude prováděn na přepážky pobočky Komerční banky v Třebíči, Martinské 

náměstí 143/8, Třebíč, 674 01. 



2. Zhotovitel zajistí transport finančních hotovostí ze shora uvedených objektů objednatele prostřednictvím výjezdového 

vozidla a nejméně jedním bezpečnostním pracovníkem, který bude vystrojen a vyzbrojen podle požadavků pojišťovací 

společnosti zhotovitele. Jednotlivé transporty finanční hotovosti budou prováděny v uzavřených a zapečetěných boxech 

objednatele dle požadavků objednatele za podmínek stanovených pojišťovací společnosti, u které má transport finančních 

hotovostí zhotovitel pojištěn. 

3. Frekvenci svozů u jednotlivých PA a VT lze změnit na základě písemného požadavku objednatele. Změna bude účinná 

od následujícího dne po dni doručení změny zhotoviteli. 

 

II. Čas plnění 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2018  s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která je platná pro obě 
smluvní strany a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně. 

2. Smlouvu lze rovněž ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. Každá ze smluvních stran může jednostranně od 
smlouvy odstoupit, a to z těchto důvodů: 

 

a) Zhotovitel může jednostranně od smlouvy písemně odstoupit z důvodu prodlení úhrady za služby delším než 10 dní 

ode dne splatnosti příslušné faktury s platností a účinností ode dne doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 

straně, pokud nedojde k oboustranné písemné dohodě o vyrovnání závazků. 

 

b) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy písemnou formou s platností a účinností ode dne doručení oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně v případě neplnění rozsahu a úrovně služeb, tj. neplnění povinností dle této 

smlouvy nebo jiných vážných nedostatků v dodávce transportu finančních hotovostí, a to po předchozím písemném 

upozornění zhotovitele s uvedením přiměřené lhůty k odstranění vytčených nedostatků. 

 

 

III. Cena a úhrada za služby 

1. Výše úhrady za služby transportu finančních hotovostí je stanovena dohodou a činí za jeden transport a z jednoho ze 

shora uvedených objektů objednatele Kč=1090,- (slovy: jedentisícdevadesát korun českých) + DPH. Zároveň objednatel 

poskytne zhotoviteli pro účely plnění této smlouvy třídičku mincí za dohodnutou cenu 2.000 Kč + DPH za každý měsíc 

jejího užívání, o tuto částku bude ponížena úhrada za služby fakturovaná zhotovitelem. 

2. Fakturace bude prováděna vždy měsíčně a to nejpozději k poslednímu dni v měsíci, se splatností do 14. dne po vystavení 

faktury dodavatelem. Přílohou faktury bude souhrnný přehled transportů provedených zhotovitelem v daném měsíci. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy a musí být opatřena veškerými přílohami 

prokazujícími oprávněnost fakturou vyúčtované částky, konkrétně jde o přehled transportů realizovaných za fakturované 

období. Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti, přílohy nebo v ní nebudou správně uvedené potřebné 

údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 

splatnosti počne běžet doručením opravené či doplněné faktury objednateli. 

4. Smluvními stranami je dále dohodnuto, že veškeré faktury budou objednateli zasílány výlučně v elektronické formě 

minimálně ve formátu PDF, a to na emailovou adresu i.cahova@trebic.cz . Dojde-li ke změně této emailové adresy, sdělí 

novou emailovou adresu objednatel zhotoviteli neprodleně. V takovém případě dle dohody smluvních stran nejde o 

změnu smlouvy, která by musela být provedena písemným dodatkem smlouvy. Pokud není v této smlouvě uvedeno 

jinak, může být i veškerá další komunikace, s výjimkou právního jednání, vedena elektronicky a nemusí být dle dohody 

smluvních stran podepsána zaručeným elektronickým podpisem a ani nemusí jít o autorizovanou konverzi dokumentů. 

Emailové adresy k takovéto elektronické komunikaci jsou u zhotovitele sobes@sobes.cz, u objednatele 

a.kratina@trebic.cz Smluvní strany zrovnoprávňují elektronickou formu a písemnou formu komunikace. 

5. Zhotovitel čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ustanovení §109, zákona č. 235/2004Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje 

nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňových dokladech, které budou vystavovány v souvislosti s touto 

smlouvou a na jejím základě (dále jen „daň“), úmyslně nezaplatí, nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, 

kdy by nemohl daň zaplatit, nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 

Zhotovitel prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od 

obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování 

majetku), ve znění zákona č. 121/2000Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

mailto:i.cahova@trebic.cz
mailto:a.kratina@trebic.cz


IV. Způsob plnění 

1. Transport finančních hotovostí objednatele bude zhotovitel provádět na základě SMS zprávy, která bude zaslána 

automaticky parkovacím automatem na pult centralizované ochrany zhotovitele (dále jen „PCO“) nebo v případě 

parkovacích automatů, které neumožňují zasílat SMS zprávy vždy jedenkrát za dva kalendářní měsíce v pracovní den 

určený zhotovitelem, pokud objednatel zhotoviteli neoznámí písemně jinou lhůtu výběru. Transport finanční hotovosti 

zhotovitel provede v provozní době pobočky Komerční banky v Třebíči nejpozději do dvou pracovních dnů po přijetí 

SMS zprávy z parkovacího automatu na PCO nebo v pracovní den u parkovacích automatů, které neumožňují zasílat 

SMS zprávy tak, aby nedošlo k zablokování výdeje parkovacích lístků na tomto parkovacím automatu z důvodu zaplnění 

trezorku. Bezpečnostní pracovník zhotovitele vyzvedne trezorek z parkovacího automatu, provede tisk dokladů s částkou 

finanční hotovosti v trezorku, provede okamžitou výměnu za trezorek prázdný, provede nastavení parkovacího automatu 

a ověří jeho provozuschopnost. 

2. Bezpečnostní pracovník provede transport trezorku s finanční hotovostí nebo finanční hotovosti z veřejných toalet do 

sídla zhotovitele, na ulici Velkomeziříčská 47/371 v Třebíči, kde provede vytřídění a nasáčkování finanční hotovosti, 

vyplnění průvodních dokladů potřebných k odevzdání do pobočky Komerční banky v Třebíči, uložení sáčků s finanční 

hotovostí do boxů objednatele, zapečetění těchto boxů pečetí s čárovým kódem a následně výjezdovým vozidlem 

transport finanční hotovosti v uzavřeném boxu objednatele na přepážku pobočky Komerční banky v Třebíči. Zde předá 

finanční hotovost v uzavřeném a zapečetěném boxu objednatele spolu s průvodními doklady potřebnými k předání na 

přepážce banky a vyzvedne doklady potvrzující předání finanční hotovosti v uzavřeném zapečetěném boxu objednatele. 

Tímto jednotlivý transport finanční hotovosti objednatele končí. 

3. Zhotovitel nejpozději následující pracovní den po odevzdání boxů objednatele s finanční hotovostí do pobočky Komerční 

banky v Třebíči zašle na emailovou adresu objednatele i.cahova@trebic.cz kopie dokladu potvrzující převzetí boxů 

objednatele s finanční hotovostí pobočkou Komerční banky v Třebíči a dále kopie dokladů vytištěných z parkovacího 

automatu, které určují částku finanční hotovosti v trezorku pro transport a dále kopie dokladů, které určují finanční 

hotovost určenou pro transport z veřejných toalet. Dojde-li ke změně emailové adresy, na kterou mají být kopie výše 

uvedených dokladů zasílány, sdělí novou emailovou adresu objednatel zhotoviteli neprodleně. Originály zaslaných 

dokladů předá zhotovitel pověřené osobě objednatele v sídle objednatele měsíčně, vždy nejpozději do 5. dne 

následujícího kalendářního měsíce po měsíci, za který originál doklady zhotovitel objednateli předává. 

 

V. Povinnosti a práva smluvních stran 
1. Zhotovitel je povinen v rámci dodávky služeb transportu hotovostí provádět: 

a) přijímání automatických SMS zpráv z parkovacích automatů specifikovaných v článku I. této smlouvy, 

b) vyzvednutí a výměnu trezorků parkovacích automatů, jeho nastavení a kontrolu provozuschopnosti, 

c) přepravu finančních hotovostí bezpečnostním pracovníkem na přepážky pobočky Komerční banky v Třebíči v den 

vyzvednutí finančních hotovostí v parkovacích automatech a veřejných toalet; po předání uzavřených a 

zapečetěných boxů objednatele převzít na přepážce banky doklady potvrzující předání finanční hotovosti 

v uzavřeném zapečetěném boxu objednatele, 

d) zajištění nezbytných opatření k zamezení případným škodám. 

 

2. Objednatel je povinen zajistit: 

a) nastavení automaticky zasílaných SMS zpráv z parkovacích automatů podle požadavku zhotovitele a na základě 

možností nastavení automatických SMS zpráv z parkovacích automatů, 

b) na náklady objednatele proškolení bezpečnostních pracovníků zhotovitele umožňující řádné plnění této smlouvy a to 

nejpozději v den účinnosti této smlouvy; v případě potřeby zhotovitele proškolit další bezpečnostní pracovníky se 

smluvní strany dohodly, že proškolení těchto pracovníků provede zhotovitel, 

c) nejpozději v den účinnosti této smlouvy a na náklady objednatele předání potřebného počtu boxů objednatele pro 

transport finančních hotovostí a pečetí k zapečetění těchto boxů; pečetě a případné další boxy bude na náklady 

objednatele dodávat objednatel dle potřeby zhotoviteli, 

d) nejpozději v den účinnosti této smlouvy a na náklady objednatele předání třídičky mincí a náhradních trezorků do 

parkovacích automatů v počtu jeden kus na každý parkovací automat; případné další trezorky bude na náklady 

objednatele dodávat objednatel dle potřeby zhotoviteli. 

 

 

 

mailto:i.cahova@trebic.cz


VI. Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany, pokud o to některá ze smluvních stran požádá, budou prostřednictvím pověřených osob provádět 

jedenkrát za rok k dohodnutému datu společně vyhodnocení poskytované služby a o vyhodnocení sepíší zápis. 

2. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli jeho činností, případně činností jeho zaměstnanců, a to od okamžiku 

otevření parkovacího automatu do okamžiku předání finančních hotovostí na přepážce pobočky Komerční banky v 

Třebíči. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a je vyhotovena ve dvou výtiscích, s platností 

obou jako originálu. Každá ze smluvních stran převzala po jednom podepsaném výtisku. Veškerá další ujednání, 

sjednaná po uzavření této smlouvy budou v písemné formě odsouhlasena oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

2. Tato smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o poskytování služeb transportu finančních hotovostí objednatele 

č.17/22/2347/17 uzavřenou smluvními stranami dne 20.12.2017.  

3. Smluvní strany sjednaly pro případ, že by se nepodařilo poštovní zásilku doručit adresátovi na poslední známou adresu 

jeho sídla, či bydliště, fikci doručení tak, že účinky doručení nastanou okamžikem, kdy osoba oprávněná k provozování 

poštovních služeb vrátí odesílateli zásilku jako nedoručitelnou, a to jak z důvodu, že nebyla v úložní lhůtě vyzvednuta, 

tak z důvodu, že se adresát na místě svého sídla či bydliště nezdržuje, a druhé smluvní straně neoznámil změnu svého 

sídla či trvalého pobytu či odmítl zásilku převzít.  

4. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí 

objednatel. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené městem Třebíč, která 

bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení 

evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města dne 31.05.2018 svým usnesením č. 43/14/RM/2018. 

 

 

 

 

 

          V Třebíči dne:                                       V Třebíči dne:  

 

 

 

 

 

 ……………………………………..     ………………………………………. 

             za zhotovitele           za objednatele 

                    Mgr. Lubomír Krejčí             Vladimír Malý 

                     jednatel SOBES s.r.o.               místostarosta 

             


